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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá statickým návrhem a posouzením konstrukce
silničního mostu. Most se nachází na obchvatu Náchoda a jeho účelem je převést
komunikaci nad biokoridorem. Jedná se o spojitou dvoutrámovou konstrukci. Práce
se skládá ze tří částí a to z technické zprávy, statického výpočtu a výkresové
dokumentace. Ve statickém výpočtu byla navržena a posouzena hlavní nosná
konstrukce společně se spodní stavbou mostu a jeho uložením.

Klíčová slova
Předpjatá konstrukce, dvoutrám, spojitý nosník

Abstract

This bachelor thesis deals with a design and structural analysis of the construction
of a bridge. The bridge is located on the Nachod bypass and its purpose is to
sidetrack the communication above biocorridor. It is considered to be a double -
beam construction. The thesis consists of three parts as follows: technical report,
statical computations and project documentation. The load-bearing construction has
been designed and checked in the statical computation part along with the base
structure of the bridge and its embeddment.
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Úvod

Předmětem této bakalářské práce je statický návrh a posouzení spojité konstrukce
nového silničního mostu. Jedná se o spojitou dvoutrámovou konstrukci na obchvatu
Náchoda. Most převádí komunikaci I/33 přes údolí s biokoridorem. Jedná se o silnici
I. třídy kategorie S11,5/70.

Práce se skládá ze tří částí a to z technické zprávy, statického výpočtu a výkresové
dokumentace.

Cílem této práce je návrh konstrukčního řešení a návrh postupu výstavby. Dále
bude proveden statický výpočet dle příslušných norem s návrhem předpětí a
betonářské výztuže.

Nosná konstrukce bude posouzena na mezní stav únosnosti a mezní stav
použitelnosti v rozhodujících průřezech podle platných evropských norem.
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MOSTU
Název objektu Most na I/33 přes biokoridor v km 1,036

Obec Vysokov

Katastrální území Vysokov

Kraj Královéhradecký

Druh převáděné komunikace Silnice I. Třídy I/33

Kategorie komunikace S 11,5/70

Druh přemosťované překážky Místní biokoridor a přeložky místních komunikací

Staničení mostu km 0,972000 – OP1

km 1,000000 – P2

km 1,036000 – P3

km 1,072000 – P4

km 1,120000 – OP5

Staničení přemosťované
překážky

SO 161: km 0,986225

Úhel křížení SO 161: 95,7211°

Požadovaná podjezdná výška 4,20+0,15 m

Volná výška pod mostem 8,515 m
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2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTU
Charakteristika mostu Trvalý, kolmý, přímo pojížděný mostní objekt

na silnici I/33.

Spojitá desková konstrukce o 4 polích
z předpjatého betonu, uložení na hrncových
ložiscích. Opěry masivní, tížné, křídla
rovnoběžná. Vnitřní podpěry tvoří vždy
dvojice obdélníkových pilířů se zkosenými
rohy. Založení mostu hlubinné na vrtaných
pilotách.

Délka přemostění 126,60 m (v ose silnice I/33)

Délka mostu 142,56 m

Délka nosné konstrukce 129,50 m

Rozpětí jednotlivých polí 28,00 + 36,00 + 36,00 + 28,00 m

(v ose komunikace I/33)

Šikmost mostu α = 90°

Volná šířka mostu 11,50 m

Šířka mezi zábradlími (svodidly) 12,75 m

Šířka průjezdního prostoru 11,50 m

Šířka průchozího prostoru 0,75 m

Šířka nosné konstrukce 13,35 m

Celková šířka mostu (včetně říms) 13,85 m

Výška mostu nad terénem 21,55 m

Stavební výška 2,19 m

Plocha nosné konstrukce mostu 1 13,35 x 129,50 = 1 728,83 m2

Zatížení mostu dle ČSN EN 1991-2 ed. 2 v platném znění
11/2015:

- model LM1 pro skup. pozemních
komunikací 1 (Tab. NA.1 ČSN EN
1991-2 ed. 2)
- model LM3 uvažována vozidla 1800/200

(Tab. NA.3 ČSN EN 1991-2 ed. 2)

1 šířka nosné konstrukce × délka nosné konstrukce
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3. ZDŮVODNĚNÍ MOSTU A JEHO UMÍSTĚNÍ
3.1. Účel mostu

Účelem mostu je převedení silnice I/33 přes údolí s biokoridorem. Most je navržen
se šířkovým uspořádáním odpovídajícím kategorii S 11,5/70. Na mostě bude zřízen
nouzový chodník šířky 0,75 m.

3.2. Údaje o komunikaci I/33 (SO 101)

3.3. Údaje o přemosťované komunikaci SO 161

3.4. Územní podmínky

Most je situován v extravilánu na mírném svahu, do mělkého údolí, které
přechází do výrazné erozní rokle. Cca 120 m vpravo od trasy I/33 se v erozní rokli
objevuje drobný pramen z deluvio eluviálních sedimentů.

Silnice se v místě mostního objektu nachází na náspu, který v místě opěr
dosahuje výšky 7,010 resp. 6,125.

3.5. Geotechnické podmínky

V místě mostního objektu byl v rámci DIGP proveden průzkumný vrt J5.

Geologická a hydrogeologická charakteristika základových podmínek byla definována
takto:

kvartérní pokryv: představuje výplň deprese deluviálními a splachovými sedimenty
v mocnosti 2,1m. Reprezentovaný písčitými jíly třídy F4 CS.

předkvartérní podloží: tvoří sedimentární horniny permu reprezentované
různozrnnými pískovci s drobnými štěrčíky do 1cm. Pískovce jsou do hloubky 4m p.
t. zcela zvětralé – R6/S5. Pod nimi se nacházejí pískovce vesměs silně zvětralé –
R5, místy obsahují tvrdší desky - R5-R4. Mírně zvětralý pískovec je vymezen od
hloubky 7,7m p.t. – R4.

Šířkové uspořádání: S11,5/70 v základním šířkovém uspořádání mezi
svodidly:
2 x 3,5 + 2 x 0,25 + 2 x 1,5 + 2 x 0,5 = 11,5 m

Směrové poměry v místě mostu: Most je veden v přímé, střechovitý příčný sklon
2,50%

Výškové poměry v místě mostu: Podélný sklon stoupá ve sklonu 2,50%

Šířkové uspořádání P4/30

Směrové poměry v místě křížení Komunikace je vedena, střechovitý příčný sklon
2,50%

Výškové poměry v místě křížení Podélný sklon stoupá 0,8%
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podzemní voda Podzemní voda s ustálenou hladinou nebyla současným průzkumem
zjištěna, nelze vyloučit její lokální výskyt.

Doporučeno založení hlubinné, na pilotách délky cca 8-9 m vetknutých do
pískovců R4.
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4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ MOSTU
4.1. Popis konstrukce mostu

Most je navržen jako spojitý předpjatý dvoutrámový most o 4 polích. Rozpětí
polí je 28,0 + 36,0 + 36,0 + 28,0 m (v ose silnice I/33). Dvoutrám je podporován
pilíři obdélníkového tvaru se zkosenými rohy. Příčný řez mostu tvoří předpjatá
dvoutrámová konstrukce šířky 13,35 m s vyloženými konzolami. Trámy vysoké 2,0
m probíhají v osové vzdálenosti 6,3 m. Nosná konstrukce je na opěrách i pilířích
uložena pomocí hrncových ložisek. Založení mostu je navrženo hlubinné na vrtaných
pilotách.

4.1.1. Konsolidační násypy

Pro výstavbu mostu je nezbytné zřídit konsolidační násypy v rozsahu obou opěr
mostu. Potřebná doba konsolidace pro výstavbu mostu je stanovena odhadem na
jeden rok. Materiál konsolidačního náspu je stejný jako materiál náspu silničního. Po
vybudování mostu bude odtěžený matriál vrácen do náspu silničního tělesa. Sedání
konsolidačního násypu bude měřeno a vyhodnocováno v pravidelných měsíčních
intervalech.

Vlastní výstavba mostu proběhne po částečném odtěžení konsolidačních
násypů.

4.1.2. Zakládání a zemní práce

Opěry a pilíře budou s přihlédnutím k závěrům podrobného inženýrsko –
geologického průzkumu založené hlubině na velkoprůměrových pilotách Ø 900 mm.

Zemní práce u pilířů budou probíhat ve svahovaných stavebních jámách. Do
zemních prací spadají i zpětné zásypy za rubem opěr. Přechodová oblast je navržena
s přechodovými deskami.

Beton pilot je navržen třídy C25/30 – XA2. Betonářská ocel je použita B500B.

4.1.3. Spodní stavba


[…]


st
an

ič
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í)

Zatěžovací stav

Dotvarování

Smršťování

Tcon (ochlazení)

Texp (oteplení)

Rozjezd/Brždění (+/-)

HODNOTY POSUNŮ OD PŮSOBÍCÍHO ZATÍŽENÍ NA LOŽISKA

MAX POSUNY

MIN POSUNY

OP1 - 2 P2 - 2 P3 - 2 P4 - 2 OP5 - 2

dx dx dx dx dx

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

C 25,1 17,5 8,8 0,0 -7,6

S 36,1 26,0 13,0 0,0 -10,1
T - 61,4 44,2 11,7 0,0 -17,2
T + -40,0 -28,8 -10,8 0,0 11,2
BR 19,5 19,5 19,5 19,4 19,4

204,9 152,6 73,0 26,2 39,6

-60,0 -43,2 -16,2 0,0 -52,2

HODNOTY POSUNŮ OD PŮSOBÍCÍHO ZATÍŽENÍ NA LOŽISKA

Tcon (ochlazení)

Texp (oteplení)

Rozjezd/Brždění (+/-)

MAX POSUNY

MIN POSUNY

LE
V
Á
LO

Ž
IS

K
A
(

ve
s

m
ěr

u

st
an

ič
en

í)

Zatěžovací stav

Smršťování

Dotvarování

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra betonových a zděných konstrukcí

45/51

8 SPODNÍ STAVBA

8.1 PILÍŘE

Pilíře byly navrženy a posouzeny s ohledem na reakce v ložiskách společně
s vodorovnými silami od tření. V rámci posouzení byla uvažována i mimořádná
kombinace zatížení s vlivem zemětřesení. Tvar pilířů je navržen jako obdélníkový o
rozměrech 1,2 x 2,20 m se zkosením 350/250 mm, pilíře jsou zakončeny nasazenou
hlavicí pro osazení lisů pro výměru ložisek (viz VL 4 - 304.05).

Tabulka 33: Krycí vrstva betonářské výztuže pilířů¨

Výpočet krycí vrstvy – betonářská výztuž

Návrhová životnost: 100 let Průměr prutu: 32 mm

Pevnostní třída: C30/37 Deskové konstrukce: NE

Zajištěna kontrola kvality
výroby:

NE Stupeň vlivu
prostředí:

XF2,XD1

Třída konstrukce: S6

cnom= cmin+∆cdev
cmin= max{cmin,b; cmin,dur + ∆cdur,γ - ∆cdur,st - ∆cdur,add; 10mm}

min. krycí vrstva z hlediska soudržnosti: cmin,b = 32 mm

min. krycí vrstva z hlediska podmínek prostředí: cmin,dur = 45 mm

přídavná bezpečnostní složka: ∆cdur,γ = 0 mm

redukce min. krycí vrstvy při použití nerezové oceli: ∆cdur,st = 0 mm

redukce min. krycí vrstvy při použ. přídavné ochrany: ∆cdur,add = 0 mm

min. betonová krycí vrstva: cmin = 45 mm

přídavek k min. krycí vrstvě: ∆cdev = 10 mm

cnom = 55 mm

8.1.1 Pilíř s pevným ložiskem

Posouzení pilířů proběhla v programu IDEA StatiCa s vyhledáním nejhorších extrémů
v konstrukci. V rámci posouzení byly zohledněny účinky druhého řádu.
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Obrázek 49: Uvažovaný souřadný systém na pilíři

Tabulka 34: Výpočet působícího zatížení na pilíř P4-2

Obrázek 50: Schéma vyztužení pilíře s pevným ložiskem v patě

Pro pilíř s pevným ložiskem bylo navrženo následující vyztužení betonářskou
výztuží:

• Podélná výztuž podél průřezu vnější Ø 32 à 110 mm
• Podélná výztuž podél průřezu vnitřní Ø 32 à 110 mm
• Smyková výztuž vnější (2 střihy) Ø 12 à 200 mm
• Smyková výztuž vnitřní (2 střihy) Ø 12 à 200 mm

Fx Fy Fz Nx Vy Vz Mx My Mz

[kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

MSÚ 990,3 134,2 9812,5 9812,5 134,2 990,3 0,0 13368,6 1812,1

Seism. 0,4 67,9 4994,3 4994,3 67,9 0,4 0,0 5,0 916,5

char. 695,5 134,2 8019,6 8019,6 0,0 0,0 0,0 9388,9 1812,1

kvazi 125,0 3,6 4993,4 4993,4 0,0 0,0 0,0 1686,9 49,0

Výška konstrukce

[m]

VÝPOČET PŮSOBÍCÍHO ZATÍŽENÍ NA PILÍŘ P4 - 2

Typ
zatížení

13,5
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Tabulka 35: Posouzení průřezu – MSÚ, MSP

Tabulka 36: Posouzení průřezu – Seizmická kombinace
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VÝKAZ PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽ
KABELY: 19 LAN Ø 15,7/1860 MPa
KABELOVÉ KANÁLKY: OCELOVÉ KANÁLKY 90/100 mm
KOTVY: 19 LAN Ø 15,7/1860 MPa
KOTEVNÍ NAPĚTÍ: 1475 MPa
DOBA PODRŽENÍ PŘI NAPÍNÁNÍ: 5 min
NAPÍNÁNÍ OBOUSTRANNÉ

PŘÍČNÝ ŘEZ V 2. POLI

M 1:100

PŘÍČNÝ ŘEZ NAD PODPOROU P2

M 1:100

SCHÉMA VEDENÍ PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE

M 1:250