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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh spojité dvoutrámové mostní konstrukce na obchvatu Náchoda
Jméno autora: Zuzana Vávrová
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí

Vedoucí práce: Doc. Ing. Lukáš Vráblík, Ph.D.

Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Veškeré cíle práce definované v jejím zadání byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta

samostatné tvůrčí práce.

Studentka přistoupila k řešení bakalářské práce aktivně. Pravidelně svou práci konzultovala v dohodnutých termínech.

Studentka prokázala schopnost samostatné práce při řešení návrhu mostní konstrukce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při

řešení.
Odborně je práce na velmi dobré úrovni a splňuje veškeré požadavky na tento typ závěrečné studentské práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Práce je vypracována srozumitelně, formálně a jazykově je práce na velmi dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Studentka využila veškeré dostupné podklady a materiály. Veškeré bibliografické citace jsou úplné v souladu s citačními

pravidly.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka prokázala schopnost řešení dané problematiky. Navržená konstrukce a postup jejího návrhu a

posouzení je v souladu se současnými trendy a normovými předpisy a doporučeními pro návrh mostních

konstrukcí.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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